autoridades fiscalizadoras interessadas, bem como a todo órgão ou repartição pública 

determinada em lei. 

II – Adequação, pelo organizador, das instalações onde ocorrerá o evento; 

III – Disponibilização no local do evento no mínimo de: 

a) No caso de festas com mais de 500 a 1.499 (um mil, quatrocentos e noventa e 

nove) ingressos vendidos e/ou distribuídos, uma 01 (uma) ambulância UTI – Unidade de 

Terapia Intensiva, devidamente equipada, com no mínimo uma equipe técnica formada por um 

01 (um) médico, 01 (um) técnico ou auxiliar de enfermagem e 01 (um) motorista; 

b) No caso de festas com mais de 1.500 (um mil e quinhentos) a 5.000 (cinco mil) 

ingressos vendidos e/ou distribuídos, um ambulatório, devidamente composto com todos os 

equipamentos para atendimento de urgência/emergência, com 01 (uma) equipe formada por um 

(1) médico, (1) auxiliar ou técnico de enfermagem e (1) motorista mais uma ambulância